TRƯỜNG TIỂU HỌC AN LINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỔ LỚP 5
	 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	        An Linh, ngày 21 tháng 02 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức sinh hoạt chuyên đề lớp 5 tháng 02

Năm học 2018 – 2019

Thực hiện kế hoạch số 45/KHCM-THAL ngày28  tháng 9 năm 2018 của trường Tiểu học An Linh về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ Chuyên môn năm học 2018-2019;

Thực hiện yêu cầu đổi mới sinh hoạt chuyên môn đồng thời tạo sự giao lưu học hỏi kinh nghiệm lẫn nhau giữa các giáo viên trong nhà trường.

Tổ lớp 5 xây dựng kế hoạch tổ chức sinh hoạt chuyên môn theo chuyên đề lớp 5 tháng 02/2019 như sau:
1. Mục đích – yêu cầu

- Đẩy mạnh sinh hoạt chuyên môn theo hướng đổi mới nhằm tạo ra sự chuyển biến mạnh mẽ và rõ nét về chất lượng, hiệu quả công tác bồi dưỡng chuyên môn cho giáo viên trong tổ lớp 5, nhằm nâng cao chất lượng môn toán có nội dung hình học lớp 5.

- Tạo cơ hội được trao đổi học tập lẫn nhau cùng các giáo viên trong nhà trường, nhằm nâng cao năng lực chuyên môn, kĩ năng sư phạm và phát huy khả năng sáng tạo trong việc áp dụng các phương pháp, kĩ thuật dạy học, ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy học môn Toán  nhằm phát triển năng lực và tư duy cho học sinh.
- Giúp học sinh giải tốt các bài toán có nội dung hình học lớp 5 để nâng cao chất lượng môn toán lớp 5 nói chung và chất lượng phần giải toán có nội dung hình học nói riêng góp phần nâng cao chất lượng học  tập của học sinh khối lớp 5 để hoàn thành chương trình tiểu học.
2. Tổ chức sinh hoạt chuyên môn theo chuyên đề

a. Thời gian: 10h40 phút, ngày thứ sáu (21/02/2019)
b. Nội dung

Phần 1:  Triển khai chuyên đề “Giải toán có nội dung hình học lớp 5”.
Phần 2:  Dạy minh họa môn Toán - lớp 5A1

Bài: Luyện tập chung trang 127.

Tiết PPCT: 119

c. Phân công người thực hiện

Triển khai chuyên đề: Cô Đàm Thị Tươi

Dạy minh họa: Cô Đàm Thị Tươi
d. Địa điểm, thành phần tham dự

Địa điểm: Lớp 5A1 Trường Tiểu học An Linh
Thành phần tham dự: PHT phụ trách chuyên môn và toàn thể GV trong trường.
3. Công tác chuẩn bị
Đ.c Đàm Thị Tươi chịu trách nhiệm chuẩn bị trang thiết bị, máy chiếu, bảng phụ, phiếu học tập cho học sinh.
Chuẩn bị tài liệu về chuyên đề phát cho GV đến dự.
          Trên đây là kế hoạch tổ chức sinh hoạt chuyên môn theo chuyên đề lớp 5 tháng 02 năm học 2018- 2019 của tổ lớp 5 trường Tiểu học An Linh./.

	Nơi nhận:
	Duyệt của BGH
	                 Tổ trưởng

	- CM trường ;

	- Lưu: TK5.

	               ĐÀM THỊ TƯƠI